
5.435.902

Indikation nach Beruf 617.633

Indikation nach Alter 550.190

Medizinische Indikation 186.459

Indikation nach "Bewohner Pflegeheim" 88.925

Meldung durch KV RLP 2.268.862

Sonstige 1.723.833

109.599

162.866

Mitarbeiter 73.199

Bewohner 80.345

Sonstige 9.322

 Insgesamt Erstimpfung Zweitimpfung
Auffrischungs-

impfung**

71.344 2.751 2.432 253 66

Mitarbeiter 24.690 Mitarbeiter 266 239 27

Bewohner 22.276 Bewohner 2.126 1.930 196

Sonstige 24.378 Sonstige 359 263 30 66

2.268.862

2.629.818 121.999 80.936 37.511 3.552

Indikation nach Beruf 438.600 3.189 1.732 1.457

Indikation nach Alter 538.782 4.779 2.760 2.019

Medizinische Indikation 146.218 6.121 3.232 2.889

Indikation nach "Bewohner Pflegeheim" 7.512 989 597 392

Sonstige 1.498.706 106.921 72.615 30.754 3.552

68.663

321.289 296.344

281.029

41.921

269.161

98.851 87.608

46.485 42.440

37.901 35.298

Reporting - Übersicht

25.10.2021

Insgesamt Erstimpfung Zweitimpfung

Rheinland-Pfalz insgesamt 2.703.926 2.644.549 87.427

Auffrischungs-

impfung*

1.058.955 1.143.094 66.813

897.317 805.902 20.614

Krankenhäuser 56.705 51.094 1.800

Pflegeeinrichtungen 84.544 77.507 815

38.424

4.722 3.785 815

Wohnungslosen-

hilfeEingliederungshilfe 37.107 34.237 0

13.036 11.654

11.598 10.678

12.473 11.905 0

KV RLP 1.058.955 1.143.094 66.813

Andere EinrichtungenImpfzentren 1.347.629 1.267.851 14.338

224.692 213.908

Kategorien siehe links

274.762 264.020

76.218 70.000

3.831 3.681

768.126 716.242 14.338

Betriebsarztimpfungen 35.618 33.002 43

11,4%
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Stand insgesamt: Anzahl verabreichter Impfungen, täglich und kumulativ



Kaiserslautern 25.10.2021

Anzahl durchgeführter Impfungen im Impfzentrum

Kaiserslautern

Gesamt Erstimpfung Zweitimpfung

132.190 67.103 64.387

davon wohnhaft außerhalb RLP

1.035 535 491

davon ohne GKZ Angabe*

246 129 117

*z.B. Personen mit Wohnort außerhalb Deutschland

Impflinge unter 18 Jahren

u18 Gesamt u18 Erstimpfung u18 Zweitimpfung

1.454 1.325

Auffrischungsimpfung 

Impfzentrum

2.779

Gesamt

700

0 50.000 100.000 150.000

Gesamt

Erstimpfung

Zweitimpfung

Auffrischungsimpfung

Seite 3



  

Landkreis / kreisfreie Stadt

Kaiserslautern (Stadt) 25.10.2021

Kaiserslautern (Stadt)

Erstimpfung Zweitimpfung

Insgesamt 40.318 36.352

  BioNTech 24.605 25.311

  Moderna 7.801 8.492

  AstraZeneca 6.663 2.549

  Johnson &Johnson 1.249 -

Einrichtungsart Erstimpfung Zweitimpfung

Pflegeheime 1.674 1.464

EGH 650 582

Wohnungslosenhilfen 41 1

Krankenhäuser 1.219 1.109

Impfzentrum 31.814 30.340

Andere Einrichtungen 4.920 2.856

Kaiserslautern (Stadt)

KV RLP 22.095 22.893

Nicht alle Betriebsarztimpfungen werden derzeit mit verzeichnet.

Achtung: Die KV übermittelt die Anzahl der duchgeführten Impfungen der Hausärzte aktuell in aggregierter Form. 

Dadurch sind keine Aussagen über den Wohnort des Impflings möglich. Die Aufschlüsselung der Impfungen 

erfolgt nach dem Ort der Impfung je Landkreis.

Hinweis: Die Zählung der Impfungen ist wie folgt:

Erstimpfungen: Erste Impfung mit einem Impfstoff (Biontech, Moderna, AstraZeneca, 

Johnson&Johnson).

Zweitimpfungen: Zweitimpfung nach erfolgter Erstimpfung (Biontech, Moderna, AstraZeneca).

Vollständig geimpft: Impfling hat die Impffolge vollständig durchlaufen (Zwei Impfungen bei 

Biontech, Moderna, AstraZeneca, Erstimpfung bei Johnson&Johnson).

*ohne Impfungen der Hausärzte, die an die KV übermittelt werden

Anzahl geimpfter Personen durch Hausärzte mit Impfort

Erstimpfung Vollständige Impfung Auffrischungs-

impfung

1.115

0

0

0

3

446

86

0

0

*ohne Impfungen der Hausärzte, die an die KV übermittelt werden

Anzahl geimpfter Personen je Einrichtungstyp mit Wohnort*
Kaiserslautern (Stadt)

Auffrischungs-

impfung

Anzahl geimpfter Personen mit Wohnort*

Auffrischungs-

impfung
535

533

2

 -  20.000  40.000  60.000  80.000

Erstimpfung

Zweitimpfung

Auffrischungs-
impfung

Anzahl geimpfter Personen je Einrichtungstyp

0 20.000 40.000 60.000 80.000

Erstimpfung

Zweitimpfung

Auffrischungs-
impfung

Anzahl geimpfter Personen je Impfstoff
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Landkreis / kreisfreie Stadt

Kaiserslautern (Stadt)
**Quelle: STALA

** Bevölkerungszahl Landkreis: 99.662

davon < 12 Jahre: 10.338

davon > 12 Jahre: 89.324

** Bevölkerungszahl Rheinland-Pfalz: 4.098.391

davon < 12 Jahre: 449.865

davon > 12 Jahre: 3.648.526

Anzahl geimpfter Personen je Altersgruppe mit Wohnort*

Alter Erstimpfung* Zweitimpfung*

 12 - 15 Jahre 554 392 17,92% 12,68% 13,07% 0

16 - 17 Jahre 418 303 26,36% 19,10% 20,05% 1

18 - 24 Jahre 4.304 3.714 42,02% 36,26% 38,91% 14

25 - 29 Jahre 4.117 3.591 44,07% 38,44% 40,97% 14

30 - 34 Jahre 2.933 2.533 39,25% 33,90% 36,54% 15

35 - 39 Jahre 2.294 1.953 38,86% 33,08% 35,52% 12

40 - 44 Jahre 2.162 1.895 41,94% 36,76% 39,38% 6

45 - 49 Jahre 2.285 2.073 44,25% 40,14% 42,51% 14

50 - 54 Jahre 2.982 2.735 44,25% 40,58% 42,42% 24

55 - 59 Jahre 3.337 3.114 45,02% 42,01% 43,80% 19

60 - 64 Jahre 2.956 2.691 44,60% 40,60% 42,64% 15

65 - 69 Jahre 2.291 2.071 40,36% 36,49% 38,37% 9

70 - 74 Jahre 2.586 2.477 58,84% 56,36% 57,22% 9

75 - 79 Jahre 2.171 2.071 55,98% 53,40% 54,18% 11

80 - 84 Jahre 2.905 2.819 76,85% 74,58% 75,56% 239

85 - 89 Jahre 1.380 1.315 74,47% 70,97% 72,32% 99

über 90 Jahre 643 605 63,92% 60,14% 61,33% 34

*ohne Impfungen der Hausärzte, die an die KV übermittelt werden

Nicht alle Betriebsarztimpfungen werden derzeit mit verzeichnet.

Hinweis: Die Zählung der Impfungen ist wie folgt:

Erstimpfungen: Erste Impfung mit einem Impfstoff (Biontech, Moderna, AstraZeneca, Johnson&Johnson).

Zweitimpfungen: Zweitimpfung nach erfolgter Erstimpfung (Biontech, Moderna, AstraZeneca).

Vollständig geimpft: Impfling hat die Impffolge vollständig durchlaufen (Zwei Impfungen bei Biontech, Moderna, AstraZeneca, Erstimpfung bei Johnson&Johnson).

2.515

2.101

2.856

1.340

617

**Hinweis: Bitte beachten Sie, dass in der Berechnung der Quoten die 

Meldungen der KV nicht mit einbezogen werden, da bei der Übermittlung 

keine Aufschlüsselung nach 5-Jahres Altersgruppe erfolgt.

2.030

2.195

2.859

3.247

2.826

2.178

404

318

3.985

3.827

2.730

2.097

*inklusive der Hausarztimpfungen mit der Annahme Impfort=Wohnort des Impflinges

Erstimpfung

Quote**

Zweitimpfung

Quote**

vollständige 

Impfung Quote**

Auffrischungs-

impfung
Kaiserslautern (Stadt) vollständig 

geimpft

Anteil der 

Bevölkerung 

über 12 Jahren** 

mit

 vollständiger 

Impfung

Anteil der Bevölkerung über 12 

Jahren** 

mit Erstimpfung

69,87% 68,31% 74,11% 74,41%

25.10.2021

Impfquote je Landkreis* Impfquote in Rheinland-Pfalz*

Die Impfquote beschreibt den 

Anteil der Geimpften an der 

Bevölkerung, die über 12 Jahre 

alt ist, je Landkreis.  

Kaiserslautern (Stadt)
Anteil der 

Bevölkerung über 12 

Jahren** mit 

vollständiger Impfung

Anteil der 

Bevölkerung 

über 12 Jahren** 

mit Erstimpfung
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Landkreis / kreisfreie Stadt

Kaiserslautern 25.10.2021

Kaiserslautern

Erstimpfung Zweitimpfung

Insgesamt 43.375 38.459

  BioNTech 24.482 26.425

  Moderna 8.005 8.365

  AstraZeneca 9.206 3.669

  Johnson &Johnson 1.682 -

Einrichtungsart Erstimpfung Zweitimpfung

Pflegeheime 1.672 1.516

EGH 775 680

Wohnungslosenhilfen 2 0

Krankenhäuser 855 774

Impfzentrum 34.967 33.780

Andere Einrichtungen 5.104 1.709

Kaiserslautern

KV RLP 25.872 27.965

Nicht alle Betriebsarztimpfungen werden derzeit mit verzeichnet.

Achtung: Die KV übermittelt die Anzahl der duchgeführten Impfungen der Hausärzte aktuell in aggregierter Form. 

Dadurch sind keine Aussagen über den Wohnort des Impflings möglich. Die Aufschlüsselung der Impfungen 

erfolgt nach dem Ort der Impfung je Landkreis.

Hinweis: Die Zählung der Impfungen ist wie folgt:

Erstimpfungen: Erste Impfung mit einem Impfstoff (Biontech, Moderna, AstraZeneca, 

Johnson&Johnson).

Zweitimpfungen: Zweitimpfung nach erfolgter Erstimpfung (Biontech, Moderna, AstraZeneca).

Vollständig geimpft: Impfling hat die Impffolge vollständig durchlaufen (Zwei Impfungen bei 

Biontech, Moderna, AstraZeneca, Erstimpfung bei Johnson&Johnson).

*ohne Impfungen der Hausärzte, die an die KV übermittelt werden

Anzahl geimpfter Personen durch Hausärzte mit Impfort

Erstimpfung Vollständige Impfung Auffrischungs-

impfung

1.649

5

0

0

4

226

150

3

1

*ohne Impfungen der Hausärzte, die an die KV übermittelt werden

Anzahl geimpfter Personen je Einrichtungstyp mit Wohnort*
Kaiserslautern

Auffrischungs-

impfung

Anzahl geimpfter Personen mit Wohnort*

Auffrischungs-

impfung
385

374

7

 -  20.000  40.000  60.000  80.000

Erstimpfung

Zweitimpfung

Auffrischungs-
impfung

Anzahl geimpfter Personen je Einrichtungstyp

0 20.000 40.000 60.000 80.000

Erstimpfung
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Auffrischungs-
impfung

Anzahl geimpfter Personen je Impfstoff

Seite 6



  

Landkreis / kreisfreie Stadt

Kaiserslautern
**Quelle: STALA

** Bevölkerungszahl Landkreis: 106.320

davon < 12 Jahre: 12.994

davon > 12 Jahre: 93.326

** Bevölkerungszahl Rheinland-Pfalz: 4.098.391

davon < 12 Jahre: 449.865

davon > 12 Jahre: 3.648.526

Anzahl geimpfter Personen je Altersgruppe mit Wohnort*

Alter Erstimpfung* Zweitimpfung*

 12 - 15 Jahre 696 485 17,26% 12,03% 12,22% 0

16 - 17 Jahre 545 434 26,49% 21,10% 21,63% 0

18 - 24 Jahre 3.009 2.600 41,90% 36,20% 38,86% 16

25 - 29 Jahre 2.151 1.877 40,55% 35,38% 38,25% 16

30 - 34 Jahre 2.528 2.167 40,33% 34,57% 37,31% 16

35 - 39 Jahre 2.654 2.223 42,06% 35,23% 38,53% 11

40 - 44 Jahre 2.657 2.272 43,37% 37,08% 40,31% 22

45 - 49 Jahre 2.736 2.385 44,16% 38,49% 41,19% 16

50 - 54 Jahre 3.874 3.385 47,09% 41,15% 44,13% 23

55 - 59 Jahre 4.574 3.872 48,86% 41,36% 44,96% 20

60 - 64 Jahre 4.113 3.547 48,10% 41,48% 44,46% 16

65 - 69 Jahre 2.971 2.726 41,24% 37,83% 38,78% 4

70 - 74 Jahre 3.155 3.048 61,60% 59,51% 59,82% 6

75 - 79 Jahre 2.229 2.131 55,95% 53,49% 53,92% 4

80 - 84 Jahre 3.373 3.295 78,53% 76,72% 76,95% 143

85 - 89 Jahre 1.451 1.400 70,92% 68,43% 68,57% 59

über 90 Jahre 658 612 62,31% 57,95% 58,14% 13

*ohne Impfungen der Hausärzte, die an die KV übermittelt werden

Nicht alle Betriebsarztimpfungen werden derzeit mit verzeichnet.

Hinweis: Die Zählung der Impfungen ist wie folgt:

Erstimpfungen: Erste Impfung mit einem Impfstoff (Biontech, Moderna, AstraZeneca, Johnson&Johnson).

Zweitimpfungen: Zweitimpfung nach erfolgter Erstimpfung (Biontech, Moderna, AstraZeneca).

Vollständig geimpft: Impfling hat die Impffolge vollständig durchlaufen (Zwei Impfungen bei Biontech, Moderna, AstraZeneca, Erstimpfung bei Johnson&Johnson).

3.064

2.148

3.305

1.403

614

**Hinweis: Bitte beachten Sie, dass in der Berechnung der Quoten die 

Meldungen der KV nicht mit einbezogen werden, da bei der Übermittlung 

keine Aufschlüsselung nach 5-Jahres Altersgruppe erfolgt.

2.470

2.552

3.630

4.209

3.802

2.794

493

445

2.791

2.029

2.339

2.431

*inklusive der Hausarztimpfungen mit der Annahme Impfort=Wohnort des Impflinges

Erstimpfung

Quote**

Zweitimpfung

Quote**

vollständige 

Impfung Quote**

Auffrischungs-

impfung
Kaiserslautern vollständig 

geimpft

Anteil der 

Bevölkerung 

über 12 Jahren** 

mit

 vollständiger 

Impfung

Anteil der Bevölkerung über 12 

Jahren** 

mit Erstimpfung

74,20% 73,38% 74,11% 74,41%

25.10.2021

Impfquote je Landkreis* Impfquote in Rheinland-Pfalz*

Die Impfquote beschreibt den 

Anteil der Geimpften an der 

Bevölkerung, die über 12 Jahre 

alt ist, je Landkreis.  

Kaiserslautern
Anteil der 

Bevölkerung über 12 

Jahren** mit 

vollständiger Impfung

Anteil der 

Bevölkerung 

über 12 Jahren** 

mit Erstimpfung
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